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Natur- och trafiknämnden 

Uppsägning av överenskommelse om Skötsel för del av 
Velamsunds naturreservat, NTN 2015/978-336-1 
 

Förslag till beslut 
1. Natur- och trafiknämnden beslutar att säga upp överenskommelsen om Skötsel för del av 
Velamsunds naturreservat, NTN 2015/978-336-1, på grunderna av att överenskommelsen 
inte längre kan uppfyllas av välfärd samhällsservice. Överenskommelsen sägs upp så att den 
slutar gälla den 31 mars 2017. 
 
2. Natur- och trafiknämnden uppdrar åt park- och naturenheten att upphandla en 
djurhållare från och med betessäsongen 2017.  
 

Sammanfattning 
Den 7 september 2015 tecknades en överenskommelse mellan park- och naturenheten och 
välfärd samhällsservice (VSS). Syftet med överenskommelsen är dels att bevara natur- och 
kulturvärden i Velamsunds naturreservat och dels att bedriva meningsfull sysselsättning för 
personer med funktionsnedsättning. I överenskommelsen ingår bland annat hävd av öppna 
marker och skogsmark genom bete samt tillsyn av leder och stigar.  
 
I ett möte med verksamheten den 20 oktober 2016 framkom det att djurhållningen på 
området har upphört och därmed uppfylls inte överenskommelsen längre. Avtalet bör 
därför sägas upp på de grunder som anges i överenskommelsen; att den ska upphöra att 
gälla om någon av parternas förutsättningar ändras så att överenskommelsen inte längre går 
att uppfylla.  
 
Park- och naturenheten avser att fortsätta med djurhållning i området och ämnar därför gå 
ut på offentlig upphandling enligt LOU under våren 2017. Om VSS i framtiden vill 
återuppta den delen av sin verksamhet som brukarna kan genomföra, t.ex. tillsyn och 
städning, är det möjligt att teckna ny överenskommelse parterna.  
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Ärendet 
Den 7 september 2015 tecknades en överenskommelse mellan park- och naturenheten 
(Annika Skogetun, enhetschef) och välfärd samhällsservice, omsorgen (Marie Kronosjö, 
verksamhetschef). Den avser del av Velamsund 1:1, Knarrnäs 1:1 samt Bölan 1:1 i den 
nordöstra delen av Velamsunds naturreservat. Välfärd samhällsservice (VSS) har tidigare 
haft ett eget avtal med en djurhållare. 
 
Syftet med överenskommelsen är dels att bevara natur- och kulturvärden genom bete av 
skog och öppna marker, dels att kopplat till naturvård och djurhållning bedriva meningsfull 
sysselsättning för personer med funktionsnedsättning. Överenskommelsen omfattar bland 
annat: 

- hävd av öppna betesmarker genom bete, eventuell slåtter och röjning av slyuppslag 
- hävd genom skogsbete  
- djurhållning 
- skötsel och tillsyn genom att gå igenom leder och plocka skräp samt rapportera 

avvikelser till reservatsförvaltaren 
- möjlighet till att utföra naturvårdsåtgärder såsom hamling, fagning av ängsytor, 

avverkning av smågranar mm 
 
Park- och naturenheten betalar årligen 100 000 kr till VSS. Utöver detta finns det i 
överenskommelsen även en möjlighet att avropa upp till 250 timmar naturvårdsåtgärder 
med en kostnad på 1000 kr/h för ett arbetslag.  
 
I ett möte med verksamheten den 20 oktober 2016 framkom det att djurhållningen på 
området har upphört. VSS uppfyller därmed inte längre sin del av överenskommelsen. 
Enligt överenskommelsen ska den upphöra att gälla om någon av parternas förutsättningar ändras så 
att överenskommelsen inte längre går att uppfylla. Ett sådant beslut ska enligt överenskommelsen 
tas i ansvarig nämnd. Park- och naturenheten anser därför att överenskommelsen bör sägas 
upp på de grunder som anges ovan.  
 
Bete är väsentligt för att uppfylla reservatets syfte och skötselplan. Park- och naturenheten 
avser därför att under våren 2017 gå ut på offentlig upphandling enligt LOU för att teckna 
ett avtal med en djurhållare. Om VSS i framtiden vill fortsätta med den delen av 
överenskommelsen som brukarna kan genomföra, t.ex. tillsyn och städning, är det  möjligt 
att teckna ett nytt avtal mellan parterna.  
 
VSS har även avtal med lokalenheten för byggnaderna i Knarrnäs och Kärrtorp. Det är ett 
separat avtal som inte berörs av den här överenskommelsen.  
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Ekonomiska konsekvenser 
Enhetens budget för betet av öppna marker och skog i nordöstra delen av Velamsunds 
naturreservat beror på resultatet av upphandlingen och inkomna anbud. I och med att 
överenskommelsen med VSS sägs upp kommer dock 100 000 kr/år att lösgöras som kan 
användas till kommande insatser i reservatet.  

Konsekvenser för barn 
Möjligheten att möta djur i sitt närområde är en tillgång för framförallt barn. Park- och 
naturenheten vill dessutom möjliggöra för att utveckla djurhållningen av mindre djurarter 
samt även kunna bjuda in t.ex. skol- och förskoleklasser till att besöka och lära sig mer om 
djuren. 

Bilagor 
1. Överenskommelsen mellan park- och natur och välfärd samhällsservice 

 
 
 
 
 
Annelie Elmertoft Anna Herrström 

Enhetschef Kommunekolog 
Park- och naturenheten  Park- och naturenheten 
 


